I ¶ Dona diuina liberaliter à deo dantur. Vnde David ait, 1.Para.29.d, Tua ſunt omnia & q̄ de manu tua accepimus, dedimus tibi, Job.41.3, Et quis ante dedit mihi, vt reddam ei, Eccī.11.b, Bona & mala, vita & mortis, paupertas & honestas à deo ſunt, Roma.11.d, Quoniam ex ipso, & per ipsum, & in ipso iunt omnia, 1.Cor.4.b, Quid autem habes quod non accepisti? Si autem accepisti, quid gloriariſ quāli non accepisti? Ephe.4.b, Vnicuiq; noſtrum data eft gratia ſecundum menſuram donationis Christi propter qđ dicit: Ascendens in altum captiuum duxit captiuitatem dedit dona hominibus, Iaco.1.c, Nolite itaq; erare fratres mei dilectiſimi. Omne datum optimum, & om̄

D O.

& omne donum perfectum de sursum est descendens
a patre lumineum.

II ¶ Multipliciter ordinantur, Matt. 25.b, Sicut es
nisi homo peregre proficitens vocat: ferros suos
& tradidit illis bona sua . Et vni dedit qui nōq; talenta
aliq; autem duo, aliq; vero vnum, vnicuiq; secundum
propriam virtutem, 1.Cor. 7.b, Sed vniquisq; pro
prium donum habet ex deo, alius quidem sic alius ve
ro sic, 12.a, Vnicuiq; autem datur manifestatio spiri
tus ad virilitatem, Ephes. 4.c, Et ipse dedit quosdam
quidem apostolos, 1.Pet. 4.c, Vnusquisq; sicut acces
pit gratiam in alterutrum illam administrantes.

III ¶ Utilem operantur, Psalmi, 119.b, Intellectus
bonus omnibus facientibus eum, Ecc. 11.b, Datio dei
permanet iustis, & profectus illius successus habebit
in aeternum, Matth. 25.b, Abiit autem qui quinq; ta
lenta accepit, & opera: us est in eis & lucratus est a
lia quinq;, Ait illi dominus eius: Euge serue bone &
fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, supra multa te
constituan, intra in gaudium domini tui , Luc. 12.f,
Omni autem cui multum datum est, multum quære
tur ab eo, & cui commendauerunt multum plus petent
ab eo, Lu. 19.c, Homo quidam. Negotiatio.j.

IV ¶ Dona humana fluctuose tribuuntur. Vnde
Jacob muneribus Iram fratris placare studuit, Gene
32.d, Cumq; dormisset ibi nocte illa, separauit de his
quae habebat munera Esaū fratri suo, Proverb. 18.c, Dos
num hominis dilatat viam eius, & cante principes spa
cium ei facit, 21.b, Munus absconditum extinguit iras
& donum in sinu indignationem maximam, 22.b, Vi
ctoriam & honorem acquireret qui dat munera , Ecc. 18.b, Fili in bonis non des querelam , & in omni das
to non des tristitiam verbi mal. Nonne ardorem re
frigerabit ros. Sic & verbum melius quam datum,
Nonne ecce verbum super datum bonum? Sed vtra
que

D O.

fol. 72

que cum homine iustificato, 26.b, Est qui multa redi
rat modico precio, 43.d, Cum dederis ne imprope
res, Actuum, 10.g, Beatus est magis dare quam ac
cipere.

V ¶ Periculose accipiuntur, quia libertatem adi
munt, Proverb. 22.b, Animam autem auferunt accipien
tium, Ecc. 18.c, Stultus acriter improperebit, & das
tus indisciplinati rabescere facit oculos, 20.b, Est da
tum quod non est uile, & est datum cuius retributio
duplex. Datus insipientis non erit uilis tibi, oculi
enim illius septem plures sunt. Exigua dabit & multa
improperabit, & capitulo oris illius inflammatio est,

VI ¶ Veritatem peruentur, Exod. 23.a, Nec acci
pies munera, quae etiam exceccant prudentes, & sub
uertunt verba iustorum, Proverb. 15.d, Qui odit mu
nera uiuet, Ecc. 20.d, Xena & dona exceccant ocu
los iudicium, & quasi murus in ore auertit correctio
nes eorum. Custodes sepulchri dominici muneribus
ad falsum inducti fueri dicendum, Matth. 28.c, Quæ
cum abhyscent, ecce quidam de custodibus venerunt
in ciuitatem, & nunc iauerunt principibus sacerdotiis
omnia quæ facta fuerant. Et congregati cum seniori
bus, consilio accepto pecuniam copiosam dederunt
multibus dicentes: Dicite quia d scipuli eius nocte ve
nerunt, & furati sunt cum nobis dormientibus.

VII ¶ Poenitatem adducunt, Job. 15.d, Ignis de
uorabit tabernacula eorum qui munera libenter ac
cipiunt, Ecc. 4.d, Non sit porrecta manus tua ad aca
cipiendum, & ad dandū collecta, Esa. 33.c, Qui exec
tit manus ab oī munere, iste in excelsis habitabit.

E B.

E BRIETAS Iram Dei prouocat, Esa. 5.c, Vt
qui consurgitis mane ad ebrietatem festan
dam, & potandum usq; ad vesperam ut vino
gustatis , Cithara & Lyra & tympanum & tibia,
& vi-

& vinum in conuiuis vestris, & corpus domini non re
spicitis, nec opera manuum eius consideratis, f. Vt
qui potentes estis ad b. bendum vinum, & vii fortis
ad nesciam ebrietatem. Balthasar temulentus va-
sis templi domini abutēs eadem nocte interfect⁹ fuit
Danie, s. a. Præcepit ergo iam temulentus, Ioei. x. b,
Expergiscmini ebr̄ij & flete, & v'lulate omnes qui bis-
bitis vinum in dulcedine; qm̄ perijtab ore vestro.

II ¶ Mēntē alienat, Gene. 9. c. Cœpit Noe vir agri-
cola exercere terram & plantauit vineam. Bibensq;
vinum inebriatus est & nudatus in tabernaculo suo,
Esaie. 28. a. Vt corone superbis ebris Effraim, & flo-
ri decidenti, & gloria exultatione eius, qui erant in
vertice vallis pinguisſime errātes à vino, b. Verum hi
quoq; p̄r̄ vino nescierunt, & p̄r̄ ebrietate errauerūt
Sacerdos & propheta nescierunt præebrietate, ab-
sorpti sunt à vino, errauerūt ab ebrietate nescierunt
videntem, & ignorauerunt iudicium. Omnes enim
mens⁹ replete sunt vomitu, sordidumq; ita vt nō esset
locus ultra, sc̄. d. Verite sumamus vinum & implea-
mūr ebrietate & erit sicut hodie: sic & cras, & multo
amplius.

III ¶ Libidinem inflamat, Vnde Loth ebrius ini-
cāsum cum filiabus commisit, Gene. 19. g. Veni in-
ebriemus eum vino, Proverbio. 20. a. Luxuriosa res
vinum, Ephes. 5. d. Et nolite inebriari vino in quo est
luxuria.

IV ¶ Corpus eneruat. Vnde Helophernes temu-
lentus à maliere occisus est, Judith. 13. a. Porro Ho-
lophernes iacbat in lecto nimia ebrietate sop̄tus,
Prou. 17. d. Qui inebriat ipse quoq; inebriabitur.

V ¶ Substantiam dissipat, Prover. 25. c. Noli esse in
conuiuis potatorum nec in comeditionibus eorum
qui carnes ad conuescendum conferunt, quia vacan-
tes potibus, & dātes symbola cōsumentur, Ecc. 19. a
Operarius ebriosus non locupletabitur.

VI ¶ Pacem

VI ¶ Pacem separat, Prou. 20. a. Turmulusa ebr̄ie-
tas, 23. d. Cui v̄c cuius patr̄v̄z, cui rixaz, cui fouaz,
cui line cauia vulnera, cui suffosio oculorum? Non-
ne his qui commorantur in vino, & student calicibus
eporandis, Ecc. 31. d. Ebrieratis animositas imprudē-
tis offensio minorans virtutem & faciens vulnera,
Oze. 7. b. Cœperunt principes furere à vino.

VII ¶ Secretum manif. stat, Prou. 31. a. Nullum se-
cretum est ubi regnat ebrietas, Ecc. 31. d. Ignis, p̄bat
ferrum durum, sic vinum corda superborum arguet
in ebrietate, Abac. 2. d. Vt qui potum dat amico suo
mittēs fel suū, & inebriās, vt aspiciat nuditatē eius.

I ¶ Ecclesiē fundatum, Esaie. 54. c. Ecce
ego sternam per ordinem lapides tuos, Martha. 7. d.
Omnis ergo qui audit verba mea h̄ec & facit ea, assi-
milabitur viro sapienti qui edificauit dominum suam
supra petram, & descendit pluma, & venerunt flumina,
& flauerunt venti & rruerunt in dominum illam &
non cecidit. Fundata enim era supra petram, sc̄. c. Ec-
ego dico tibi, quia tu es Petrus & super h̄ac petrā edis-
ficabo ecclesiā meā, & portæ inferi non præuale-
bunt aduersus eam, sc̄. Cor. 3. b. Secundum gratiā que
data est mihi, fundamentum posui, alius aut̄ superæ-
dificat, c. Fundamentum eñi aliud nemo potest pone
re, præter id quod positū est, quod est Christus Iesus
Ephe. 2. d. Super ædificati super fundamēnum aposto-
lorum & prophetarum, ipso summo angulari lapide
Christo Iesu, in quo omnis edificatio cōfigūcta crescit
in templum sanctum in domino, in quo & vos coedifi-
camini in tabernaculum dei in spūlancto, sc̄. Pet. 2. a
Ad quem accedentes. Domus. 2.

II ¶ Firmamēnum, Esaie. 54. c. Sicut in diebus Noë
istud mihi est cui iurauit ne inducerem aquas diluuij
ultra super terram, sic iurauit vt non irascar & non in-
crepem te. Montes eñi cōmouebūtur, & colles cōtre,
K miscent

miseritatem misericordia autem mea non recedet a te, & fides pacis meae non mouebatur. Dixit miserator tuus dominus, Matt. 24, b. Ita ut in errore minducantur (si fieri potest) etiam electi, Lu. 6, g. Omnis qui venit ad me, & audit sermones meos, & facit eos, ostendam vobis cui similes sit. Similis est homini redicenti domum, qui fudit in altum, & posuit fundatum supra petram, inundatione autem facta illud est flu men domui illi, & non potuit eam mouere, fundata enim erat supra petram, Luc. 22, c. Simon: Ecce satanas expetiuit vos, ut cribraret sicut triticum. Ego autem rogaui pro te ut non deficiat fides tua. Et tu ali quando conuersus confirmas fratres tuos, 1. T. m. 3, d. Hec tibi scribo fili, ut si quis quomodo oporteat te in domo dei conuersari, quæ est ecclesia dei vivi, columna & firmamentum veritatis.